



**LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
OLD SECRETARIAT, DELHI 110 054
BULLETIN PART-II**

(General information relating to Legislative and other Matters)
Thursday, 14 March, 2019/ Phalgun 23, 1940 (Saka)

No. 148

Subject: "Special Inquiry Committee on Advertisements Regarding Progress Made in the Field of Education"

Hon'ble Members are hereby informed that, as mandated by the House in its sitting held on 28th February 2019, the Hon'ble Speaker is pleased to constitute the "Special Inquiry Committee on Advertisements Regarding Progress Made in the Field of Education" and determine its Terms of Reference :-

The Composition of the Committee shall be as follows:-

1. Shri Madan Lal	Chairman
2. Shri Rajesh Gupta	Member
3. Shri Som Dutt	Member
4. Shri Pankaj Pushkar	Member
5. Shri Vijender Garg	Member
6. Shri Somnath Bharti	Member
7. Ms. Alka Lamba	Member
8. Shri Anil Kumar Bajpai	Member
9. Shri Jarnail Singh	Member

The Terms of Reference of the Committee shall be as follows:

1. To inquire into the allegations against Officers of the Education Department, GNCTD in refusing the directions of the Hon'ble Deputy Chief Minister to publicise achievements regarding progress made in the field of Education;
2. To take up any other matter that is incidental or consequential to the issue under examination;
3. That the Committee shall be free to decide its own procedure to fulfill the mandate given to it by the House;
4. That the Committee is free to enlarge the scope of the investigation, if needed, subject to approval of Hon'ble Speaker;
5. That the Committee shall exercise all powers and immunities available to the existing Committees of the Legislative Assembly; and
6. That the Committee shall submit its report to Hon'ble Speaker before the commencement of the Ninth Session of the Sixth Legislative Assembly.

**C. Velmurugan
Secretary**



विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054
समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
वीरवार, 14 मार्च, 2019 / फाल्गुन 23, 1940 (शक)

संख्या-148

विषय: "शिक्षा के क्षेत्र में हुई प्रगति के बारे में विज्ञापनों पर विशेष जाँच समिति"

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कि सदन द्वारा 28 फरवरी, 2019 को हुई अपनी बैठक में आदेशित किए जाने पर माननीय अध्यक्ष "शिक्षा के क्षेत्र में हुई प्रगति के बारे में विज्ञापनों पर विशेष जाँच समिति" गठित करते हैं और इसका कार्यक्षेत्र सुनिश्चित करते हैं:-

समिति के निम्नलिखित सदस्य होंगे:-

1. श्री मदन लाल	अध्यक्ष
2. श्री राजेश गुप्ता	सदस्य
3. श्री सोम दत्त	सदस्य
4. श्री पंकज पुष्कर	सदस्य
5. श्री विजेन्द्र गर्ग	सदस्य
6. श्री सोमनाथ भारती	सदस्य
7. सुश्री अलका लाम्बा	सदस्य
8. श्री अनिल कुमार बाजपेयी	सदस्य
9. श्री जरनैल सिंह	सदस्य

समिति का कार्यक्षेत्र निम्नवत होगा :-

1. शिक्षा के क्षेत्र में हुई प्रगति की उपलब्धियों को प्रचारित करने के माननीय उप मुख्य मंत्री के निर्देशों को मानने से इंकार करने वाले शिक्षा विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के अधिकारियों के विरुद्ध आरोपों की जाँच करना;
2. जाँच के अधीन विषय से संबंधित किसी अन्य प्रासंगिक और परिणामिक मामले को विचारार्थ लेना;
3. समिति, सदन द्वारा दिए गए आदेश की पूर्ति हेतु अपनी प्रक्रिया निर्धारित करने के लिए स्वतंत्र होगी;
4. यदि आवश्यकता हुई तो माननीय अध्यक्ष की स्वीकृति से समिति जाँच का दायरा बढ़ाने के लिए स्वतंत्र होगी;
5. समिति, विधानसभा की विद्यमान समितियों को प्रदत्त सभी शक्तियों एवं उनमुक्तियों का उपयोग करेगी;
6. समिति छठी विधान सभा का नौवाँ सत्र शुरू होने से पहले अपना प्रतिवेदन माननीय अध्यक्ष को प्रस्तुत करेगी।

सी. वेलमुरुगन
सचिव